证券代码：000787        证券简称：*ST创智        公告编号：2011-032

创智信息科技股份有限公司

第六届董事会第 10 次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

创智信息科技股份有限公司第六届董事会第 10 次会议于 2011 年 4 月 26

日上午 9：30的北京市朝阳区化工路 288号院会议室现场召开。会议由董事长贾

鹏先生主持，应表决董事 5人，实际参加表决董事 5人。公司管理人负责人许胜

锋、公司监事及高管人员参加了本次会议。会议符合《公司法》、《公司章程》的

有关规定，会议审议通过以下议案：

一、以 5 票赞成， 0 票反对， 0 票弃权审议通过了《公司 2010年年度

报告》及摘要。

二、以 5 票赞成， 0 票反对， 0 票弃权审议通过了《公司 2010年度董

事会工作报告》。

三、以 5 票赞成， 0 票反对， 0 票弃权审议通过了《公司 2010年度财

务决算报告》。

四、以 5 票赞成， 0 票反对， 0 票弃权审议通过了《公司 2010年度利

润分配预案》。

经四川华信会计师事务所有限责任公司审计：本公司 2010 年度共实现净

利润-1,726,972.26 元，本年度未分配利润-752,210,452.13 元，由于未分配利

润为负数，本公司 2010 年度利润分配预案为：不进行利润分配，也不进行公积

金转增股本。

五、以 5 票赞成， 0 票反对， 0 票弃权审议通过了《公司 2010年度内

部控制自我评价报告》。

详情见《创智信息科技股份有限公司 2010年度内部控制的自我评价报告》。

六、以 5 票赞成， 0 票反对， 0 票弃权审议通过了《董事会关于四川

华信会计师事务所为公司出具无法表示意见审计报告的说明的议案》。

本公司财务报告经四川华信会计师事务所注册会计师审计，并出具了无法

表示意见的审计报告[川华信审（2011）045 号]。对导致注册会计师无表示意见

的非标准无保留意见事项，会计师事务所出具了专项说明。

公司董事会对此说明如下：

1、对于“公司继续按持续经营假设编制财务报表”的问题，公司董事会

认为破产重整工作已经取得了实质性进展,目前重整工作正按法定程序进行，管

理层有信心通过破产重整彻底解决债务及担保问题，在重整计划草案最终获得法

院批准后，公司将由重组方注入符合国家产业政策，经营业绩突出的优良资产（见

附注九）。 如重组成功公司将摆脱债务困境，恢复持续经营能力，以改善公司经

营环境，实现公司健康、可持续的发展。因此公司继续按持续经营假设编制了财

务报表。

2、对于“公司对原大股东湖南创智集团有限公司 14,068.23 万元欠款计

提 55%坏账准备的会计估计”问题，公司董事会认为该欠款系历史遗留问题，为

解决该问题创智科技公司、湖南创智集团有限公司和现大股东四川大地实业集团

有限公司已于 2008 年 3 月 31 日就上述欠款达成协议，四川大地实业集团有限

公司为湖南创智集团有限公司的欠款承担连带保证责任，并在创智科技公司重组

过程中一并解决。鉴于破产重整目前进展已到关键时期，公司重组完成后该问题

应可一并解决，55%的计提应已充分考虑了该欠款的减值问题。

3、对于“公司对担保事项预计负债金额与深圳市中级人民法院裁定确认

的《债权表》和重整计划草案中确认的金额存在差异”的问题，公司董事会认为

深圳市中级人民法院裁定确认的《债权表》和重整计划草案中确认的金额是在破

产清算假设条件下编制和确认的，而公司对担保事项预计负债金额是以公司与相

关方签订的系列债务重组合同、和解协议等法律文件和执行情况为依据确认的，

且公司根据已经债权人组通过的草案预计实际执行金额与账面金额差异不大，公

司认为无新的证据证明公司需对预计负债余额进行大的调整。公司重整目前正在

积极推进重整进程，如重整计划草案获得批准，公司将彻底解决相关债务及担保

问题，并依据会计准则根据实际执行情况进行账务处理。

七、以 3 票赞成， 0 票反对， 0 票弃权审议通过了《关于执行<企业会

计准则解释第 4号>（财会[2010]15号文）调整合并财务报表年初数的议案》。

依据财政部颁布的《企业会计准则解释第 4 号》（财会[2010]15 号文）规

定，对子公司长沙创智世商网电子商务有限公司、湖南创智信息系统有限公司和

广东创智网络系统有限公司的少数股东应分担的当期亏损超过少数股东在上述

子公司期初所有者权益中所享有的份额部分，冲减了少数股东权益

8,977,768.61 元,调增了年初未分配利润及归属于母公司的所有者权益的年初

数8,977,768.61元,并调减上年度少数股东权益 10,935.03元及调增了上年度归

属于母公司的净利润 10,935.03元。

独立董事在在仔细阅读了公司提供的有关资料，并就有关情况进行询问

后，对此发表独立意见如下：

我们认为公司按照财政部颁布的《企业会计准则解释第 4 号》（财会

[2010]15 号文）规定，对合并财务报表年初数所做的调整是公司根据会计准则

解释进行的正常调整，符合企业会计准则的规定。

八、独立董事述职。

九、以 5 票赞成， 0 票反对， 0 票弃权审议通过了《公司 2011年第一

季度报告正文》。

十、以 5 票赞成， 0 票反对， 0 票弃权审议通过了《关于聘任陈龙为

公司董事会秘书的议案》（简历附后）。

独立董事对于公司聘任高管人员发表了独立意见：公司第六届董事会第 10

次会议审议通过了《关于聘任陈龙担任公司董事会秘书的议案》，我们审阅了陈

龙的履历，认为：陈龙具备有关法律法规和《公司章程》规定的任职资格，提名、

聘任和表决程序符合《公司法》和《公司章程》的有关规定，陈龙的相关工作经

历和能力可以胜任所聘任工作。

2010 年 8 月 23 日广东省深圳市中级人民法院作出（2010）深中法民七重

整字第 6-1 号《民事裁定书》，裁定自 2010 年 8 月 23 日起对本公司进行重整，

同时指定北京市中伦律师事务所深圳分所为本公司管理人。按照《深圳证券交易

所股票上市规则》第 11.10.10 款规定，公司管理人成员（负责人）许胜锋律师

参加了本次会议，听取了公司 2010年年度报告和 2011年第一季度报告。发表以

下意见：

根据深圳市中级人民法院关于创智信息科技股份有限公司破产重整程序

中管理人与债务人职责划分的决定，重整期间营业事务的相关财务工作由创智信

息科技股份有限公司负责。创智信息科技股份有限公司董事会、监事会及董事、

监事、高级管理人员已保证本报告所载内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏，并对其内容真实性、准确性和完整性不存在异议。基于此，管理人对

公司 2010 年年度报告和 2011年第一季度报告予以确认。

上述议案中第 1 项、第 2 项、第 3 项、第 4 项议案尚需提交公司年度股

东大会审议，公司 2010年年度股东大会通知将另行公告。

特此公告。

                              创智信息科技股份有限公司董事会

2011年 4月 28日

附：

陈龙简历：男， 1971年出生，大学本科学历。曾任中国人民解放军 96374

部队管理处处长、计划处处长；四川嘉特置地有限公司副总经理；创智信息科技

股份有限公司董办主任、证券事务代表。已取得深圳证券交易所颁发的《董事会

秘书资格证书》。与公司控股股东、实际控制人及持有公司百分之五以上股份的

股东之间无关联关系，也不存在受到中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交

易所惩戒的情形。